АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от n s ап т №
г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной
программы «Профилактика и ограничение распространения туберкулеза на
территории Верхнесалдинского городского округа до 2025 года» в 2021 году

В целях реализации муниципальной программы «Профилактика и
ограничение распространения туберкулеза на территории Верхнесалдинского
городского округа до 2025 года», утвержденной постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 30.01.2014 № 417
«Об утверждении муниципальной программы «Профилактика и ограничение
распространения туберкулеза на территории Верхнесалдинского городского
округа до 2025 года» (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 23.03.2018 № 965, от 14.02.2020
№ 457, от 28.01.2021 № 265), руководствуясь Уставом Верхнесалдинского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной
программы «Профилактика и ограничение распространения туберкулеза на
территории Верхнесалдинского городского округа до 2025 года» в 2021 году
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
Е.С. Вербах.

http://v-salda.ru/

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесапдинского городского округа
о т  0 5 ФЕВ 2021 №
«Об утверждении Плана мероприятий по
реализации муниципальной программы
«Профилактика и ограничение
распространения туберкулеза на территории
Верхнесапдинского городекого округа до
2025 года» в 2021 году»

ПЛАН
мероприятий по реализации муниципальной программы «Профилактика и ограничение распространения туберкулеза

на территории Верхнесалдинского городского округа до 2025 года» в 2021 году

№
п/п

Наименование программы, мероприятий Всего расходов
(тыс. руб.)

В том числе
местный
бюджет

(тыс. руб.)
1 2 3 4

1. Муниципальная программа «Профилактика и ограничение распространения
туберкулеза на территории Верхнесалдинского городского округа до 2020
года»

18,6 18,6

2. Мероприятие 1.
Организация межведомственного взаимодействия 0,0 0,0

3. Мероприятие 1.1.
Заслушивание на заседаниях МВК вопросов организации выявления, оказания
лечебной помощи больным туберкулезом и ее соответствия стандартам оказания

0,0 0,0

3

1 2 3 4
медицинской помощи, вопросов мониторинга смертности от туберкулеза

4. Мероприятие 2. Организация и проведение комплекса профилактических
мероприятий по предупреждению роста заболеваемости населения туберкулезом в
сфере здравоохранения

0,0 0,0

5. Мероприятие 2.1. Организация мероприятий по привлечению населения к
профилактическим осмотрам на туберкулез всеми методами:
флюорографический, рентгенографический, туберкулинодиагностика

0,0 0,0

6. Мероприятие 3.
Мероприятия по повышению качества медицинской помощи больным
туберкулезом

0,0 0,0

7. Мероприятие 4. Мероприятия по социальной защите медицинских работников,
больных туберкулезом и лиц, находящихся с ними в контакте 15,6 15,6

8. Мероприятие 4.1. Формирование у больных туберкулезом приверженности к
лечению
(приобретение продуктовых наборов)

15,6 15,6

9. Мероприятие 5. Мероприятия, направленные на информационное обеспечение
населения по вопросам профилактики туберкулеза 3,0 3,0

10. Мероприятие 5.1. Организация и проведение мероприятий, направленных на
информирование и обучение населения по вопросам профилактики и раннего
выявления туберкулеза
(приобретение печатных материалов)

3,0 3,0

11. Мероприятие 5.2. Транслирование тематических программ, аудио- и
видеороликов в средствах массовой информации по профилактике туберкулеза
и пропаганде здорового образа жизни

0,0 0,0